
Gebo Quick
Univerzální svěrné spojky na spojování ocelových, varných, olověných a plastových
trubek, třmeny s navrtávkou a opravné třmeny

Základní informace: Svěrné spojky Gebo Quick (řada S 190) umožňují rychlé, spolehlivé a trvalé spojení trubek, napojení na trubky bez závitování nebo

svařování. Spojky jsou vhodné pro spojování trubek s hladkými konci. Spojky vytvářejí mechanicky pevný spoj. Předpokládá 

se jednorázové použití, při demontáži a opětovném použití je nutné použít nové těsnění. Spojky umožňují přímou i úhlovou montáž. Jsou 

určeny na ocelové trubky shodné s DIN 2440, 2441 a 2442, 2448 a 2458 řada 1, na varné trubky shodné s DIN 2448 a 2458 řada 2 

a 3, na HDPE-trubky z materiálu PE100-SDR11, PE80-SDR11 dle DIN 8074, 8075 a síťované polyethylenové trubky PEXa - SDR11 dle 

DIN 16893. Použití opěrného pouzdra pro PE trubky je nutné. Spojky je možné použít i na olověné trubky. Spojky a třmeny jsou 

vyrobeny z vysoce kvalitní tvárné litiny a žárově a galvanicky pozinkovány. Spojky a třmeny je možné použít do země a do zdi.

Použití svěrných spojek: v rozvodech pitné vody, topení, požární vody, plynných paliv 1., 2., 3. třídy dle ČSN EN 437:2004 /dále plynu/, tlakového vzduchu, olejů

Použití třmenů: v rozvodech pitné vody, topení, požární vody

Provozní tlaky: plyn PN 4, voda  a tlakový vzduch PN 16

Provozní teploty: plyn: -20 až +70°C; topná voda: do 80°C; pitná voda: studená

Certifikace: Certifikát výrobku B-30-00872-08, B-30-00322-09, Strojírenský zkušební ústav, s.p., autorizovaná osoba 202, Hudcova 56b,

621 00 Brno, Výsledné zhodnocení výrobků přicházejících do přímého styku s pitnou vodou dle vyhlášky č. 409/2005 Sb, Zdravotní ústav 

se sídlem v Brně.

Poznámka: Gebo svěrné spojky mají těsnění, které umožňuje trvalou pracovní teplotu 80°C. V zájmu ochrany proti korozi by neměly být pozinko-

vané ocelové materály dle DIN EN 12502 část 3 zatěžovány dlouhodobě vyšší teplotou než 60°C. Pro použití Gebo svěrných spojek 

pro vyšší teploty nebo tlaky nás laskavě kontaktujte.

Označení výrobku: na výrobku

Gebo Quick

7



GEBO QUICK

8

TYP QA Svěrné spojky s vnějším závitem plyn / pitná voda / topení

Vnější průměr trubky v mm

19,7 - 21,8
24,6 - 27,3
31,4 - 34,2
39,5 - 42,9
47,9 - 51,5 
59,7 - 63,5

Použití

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová a PE trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

Rozměr

QA 1/2"
QA 3/4"
QA 1"
QA 1 1/4"
QA 1 1/2"
QA 2"

Výrobek č.

17.195.00.01

17.195.00.02

17.195.00.03

17.195.00.04

17.195.00.05

17.197.00.06

Balení

18
18
15
10
8
6

Balení

18
18
15
10
8
6

TYP QI Svěrné spojky s vnitřním závitem plyn / pitná voda / topení

Vnější průměr trubky v mm

19,7 - 21,8
24,6 - 27,3
31,4 - 34,2
39,5 - 42,9
47,9 - 51,5 
59,7 - 63,5

Použití

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová a PE trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

Rozměr

QI 1/2"
QI 3/4"
QI 1"
QI 1 1/4"
QI 1 1/2"
QI 2"

Výrobek č.

17.195.01.01

17.195.01.02

17.195.01.03

17.195.01.04

17.195.01.05

17.197.01.06



9

GEBO QUICK

Typ QT Svěrné spojky pro oboustranné svěrné spojení s odbočkou

s vniřním závitem plyn / pitná voda / topení

Vnější průměr trubky v mm

19,7 - 21,8
24,6 - 27,3
31,4 - 34,2
39,5 - 42,9
47,9 - 51,5 
59,7 - 63,5

Použití

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová a PE trubka 

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

Rozměr

QT 1/2"
QT 3/4"
QT 1"
QT 1 1/4"
QT 1 1/2"
QT 2"

Výrobek č.

17.195.04.01

17.195.04.02

17.195.04.03

17.195.04.04

17.195.04.05

17.197.04.06

Balení

18
15
15
10
8
6

TYP QO Svěrné spojky pro oboustranné svěrné spojení plyn / pitná voda / topení

Vnější průměr trubky v mm

19,7 - 21,8
24,6 - 27,3
31,4 - 34,2
39,5 - 42,9
47,9 - 51,5
59,7 - 63,5

Použití

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová a PE trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

Rozměr

QO 1/2"
QO 3/4"
QO 1"
QO 1 1/4"
QO 1 1/2"
QO 2"

Výrobek č.

17.195.02.01

17.195.02.02

17.195.02.03

17.195.02.04

17.195.02.05

17.197.02.06



10

GEBO QUICK

TYP QW Svěrné spojky pro oboustranné svěrné spojení, koleno plyn / pitná voda / topení

Vnější průměr trubky v mm

19,7 - 21,8
24,6 - 27,3
31,4 - 34,2
39,5 - 42,9
47,9 - 51,5 
59,7 - 63,5

Použití

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová a PE trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

Rozměr

QW 1/2"
QW 3/4"
QW 1"
QW 1 1/4"
QW 1 1/2"
QW 2"

Výrobek č.

17.195.08.01

17.195.08.02

17.195.08.03

17.195.08.04

17.195.08.05

17.197.08.06

TYP QTO Svěrné spojky - 3 konce svěrné, T kus plyn / pitná voda / topení

Vnější průměr trubky v mm

19,7 - 21,8
24,6 - 27,3
31,4 - 34,2
39,5 - 42,9
47,9 - 51,5 
59,7 - 63,5

Použití

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová a PE trubka

ocelová, PE a varná trubka

ocelová, PE a varná trubka

Rozměr

QTO 1/2"
QTO 3/4"
QTO 1"
QTO 1 1/4"
QTO 1 1/2"
QTO 2"

Výrobek č.

17.195.10.01

17.195.10.02

17.195.10.03

17.195.10.04

17.195.10.05

17.197.10.06



11

použití

pro ocelové trubky shodné s DIN

2440, 2441 a 2442, 2448 a 2458 řada 1

Medium: voda

Provozní tlak: voda PN 16

Provozní teplota: voda do 110 °C

Rozměr

DS 1/2"
DS 3/4"
DS 1"
DS 1 1/4"
DS 1 1/2"
DS 2"
DS 2 1/2"
DS 3"
DS 4"

Výrobek č.

01.252.28.01

01.252.28.02

01.252.28.03

01.252.28.04

01.252.28.05

01.252.28.06

01.252.28.07

01.252.28.08

01.252.28.09

Typ DS Prodloužené třmeny slouží k opravě trhlin, otvorů a porézních míst

na vodovodním potrubí pitná voda / topení

Balení

5
10
10
5
3
3
1
1
1

GEBO QUICK



Typ DSK Třmeny slouží k opravě trhlin, otvorů a porézních míst

na vodovodním potrubí pitná voda / topení

použití

pro ocelové trubky shodné s DIN

2440, 2441 a 2442, 2448 a 2458 řada 1

Medium: voda

Provozní tlak: voda PN 16

Provozní teplota: voda do 110 °C

Rozměr

DSK 3/8"
DSK 1/2"
DSK 3/4"
DSK 1"
DSK 1 1/4"
DSK 1 1/2"
DSK 2"
DSK 2 1/2"
DSK 3"
DSK 4"

Výrobek č.

01.260.28.00

01.260.28.01

01.260.28.02

01.260.28.03

01.260.28.04

01.260.28.05

01.260.28.06

01.260.28.07

01.260.28.08

01.260.28.09

Balení

18
18
18
18
10
6
6
1
1
1

GEBO QUICK

12



Typ DSK Třmeny slouží k opravě trhlin, otvorů a porézních míst

na vodovodním potrubí pitná voda / topení

použití 

pro plastové trubky

Medium: voda

Provozní tlak: voda PN 16

Provozní teplota: pitná voda – studená

Rozměr /  mm

DSK 20
DSK 25
DSK 32
DSK 40
DSK 50
DSK 63
DSK 75
DSK 90
DSK 110

Výrobek č.

03.260.28.20

03.260.28.25

03.260.28.32

03.260.28.40

03.260.28.50

03.260.28.63

03.260.28.75

03.260.28.90

03.260.28.110

Balení

18
18
18
10
6
6
1
1
1

GEBO QUICK

13



14

GEBO QUICK

použití

pro ocelové trubky shodné s DIN

2440, 2441 a 2442, 2448 a 2458 řada 1

Medium: voda

Provozní tlak: voda PN 16

Provozní teplota: voda do 95 °C

Rozměr 

ANB 3/8" x 1/2"
ANB 1/2" x 1/2"
ANB 3/4" x 1/2"
ANB 1 x 1/2"
ANB 1" x 3/4" 
ANB 1 1/4" x 3/4"
ANB 1 1/2" x 3/4"
ANB 2" x 1"
ANB 2 1/2" x 1"
ANB 2 1/2" x 1 1/4"
ANB 2 1/2" x 1 1/2"
ANB 3" x 1"
ANB 3" x 1 1/4"
ANB 3" x 1 1/2"
ANB 3" x 2"
ANB 4" x 1"
ANB 4" x 1 1/4"
ANB 4" x 1 1/2"
ANB 4" x 2"

Výrobek č.

01.261.28.0001

01.261.28.0101

01.261.28.0201

01.261.28.0301

01.261.28.0302

01.261.28.0402

01.261.28.0502

01.261.28.0603

01.261.28.0703

01.261.28.0704

01.261.28.0705

01.261.28.0803

01.261.28.0804

01.261.28.0805

01.261.28.0806

01.261.28.0903

01.261.28.0904

01.261.28.0905

01.261.28.0906

Typ ANB Třmeny s navrtávkou slouží ke snadné montáži odbočky

na vodovodním potrubí pitná voda / topení

Balení

15
15
15
15
15
8
6
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1



15

Typ ANB Třmeny s navrtávkou slouží ke snadné montáži odbočky

na vodovodním potrubí pitná voda / topení

použití

pro plastové trubky

Medium: voda

Provozní tlak: voda PN 16

Provozní teplota: pitná voda – studená

Rozměr /  mm

ANB 20 x 1/2"
ANB 25 x 1/2"
ANB 32 x 1/2"
ANB 32 x 3/4" 
ANB 40 x 3/4"
ANB 50 x 3/4"
ANB 63 x 1"
ANB 75 x 1"
ANB 75 x 1 1/4"
ANB 75 x 1 1/2"
ANB 90 x 1"
ANB 90 x 1 1/4"
ANB 90 x 1 1/2"
ANB 90 x 2"
ANB 110 x 1"
ANB 110 x 1 1/4"
ANB 110 x 1 1/2"
ANB 110 x 2"

Výrobek č.

03.261.28.2001

03.261.28.2501

03.261.28.3201

03.261.28.3202

03.261.28.4002

03.261.28.5002

03.261.28.6303

03.261.28.7503

03.261.28.7504

03.261.28.7505

03.261.28.9003

03.261.28.9004

03.261.28.9005

03.261.28.9006

03.261.28.11003

03.261.28.11004

03.261.28.11005

03.261.28.11006

Balení

15
15
15
15
8
6
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

GEBO QUICK



16

GEBO QUICK


